
 

 
V. Coazze, 18 – 10138 Torino  tel. 011 4404311   Fax 011 4477070 

                                                            ---------------------- 
Ufficio Funzionamento e Reclutamento Personale Docente di ogni ordine e grado 

 
Prot. n. 13295               Torino, 10 agosto 2010 
Circ. n. 403           
 IL DIRIGENTE  

 
   VISTO   il D.M. n. 42 dell’8 aprile 2009 concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad   
 esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2009/2011 e le tabelle di valutazione    
 ad esso allegate;  

VISTO  il D.D.G. 11 marzo 2010 che in applicazione dell’art. 1, comma 4 – quinquies della Legge              
     personale docente ed educativo che ha stipulato un contratto a tempo indeterminato nelle scuole   
    statali per posto d’insegnamento o classe di concorso; 
VISTE    il D.M. n. 39 del 22 aprile 2010 concernente l’iscrizione a pieno titolo del personale docente, già   
 iscritto con riserva nelle graduatorie ad esaurimento, a seguito del conseguimento del titolo 
 previsto per il posto o classe di concorso o per la specializzazione per l’insegnamento di  
 sostegno: 
VISTO    il proprio provvedimento prot. n. 12261 del 20 luglio 2010 di pubblicazione delle graduatorie  
 provinciali ad esaurimento provvisorie valide per l’a.s. 2010/2011;                
ESAMINATI i reclami pervenuti da parte degli interessati; 
 

DISPONE 
 
sono pubblicate in data odierna, all’albo e sul sito di questo U.S.T. www.usrpiemonte.it/usptorino, le 
graduatorie provinciali ad esaurimento definitive valide per l’a.s. 2010/11 relative al personale docente 
delle scuole di ogni ordine e grado e del personale educativo integrate ed aggiornate ai sensi del D.D.G. 11 
marzo 2010 e del D.M. n. 39 del 22 aprile 2010, come risulta dagli allegati tabulati che costituiscono parte 
integrante del presente provvedimento.  
Si precisa che per effetto della legge sulla privacy DL.vo 196/03 le stampe relative alle graduatorie non 
contengono alcuni dati personali sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. 
Avverso le graduatorie definitive è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo. 
L’amministrazione si riserva di procedere, in sede di autotutela, ad eventuali integrazioni e rettifiche 
necessarie. 
 
                              Il DIRIGENTE 
                            Paolo IENNACO 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado 
Alle Organizzazioni Sindacali – Loro Sedi 
All’Albo – Sede 
 
I Direttori Coordinatori Caterina Petrasanta 
                                       Nicola Foschi     


